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DECRETO N° 7.598, DE 20 DE JUNHO DE 2.018

DEC 7598/2018
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Dispde sobre a abertura de Crédito
Adicional Suplementar para os fins

que especifica.

JOSE APARECIDO FERNANDES, Prefeito Municipal de Assis, Estado de
Sao Paulo, no uso de suas atribuiges legais, autorizado pela Lei n°® 6.393, de 20 de

Novembro de 2.017.

DECRETA:

Art. 1° -

Fica aberto no Orcamento Programa Anual do Municipio de Assis, um
Crédito Adicional Suplementar, nos termos do artigo 41, inciso |, da Lei

Federal 4.320 de 17 de margo de 1.964, no valor de R$ 156.800,00 (cento e
cinquenta e seis mil e oitocentos reais) observando as classificagbes
institucionais, econdmicas e funcionais programaticas, abaixo relacionadas:

02

0204

020403
04.122.0063.2476.0000
180 3.3.90.39.00

02 05

020510
15.452.0025.2045.0000
366 3.3.90.39.00

02 06

02 06 05
12.361.0041.2489.0000
452 3.3.90.14.00
456 3.3.90.36.00
02 06 06
12.367.0026.2068.0000
547 3.3.90.47.00

0209

02 09 02
08.244.0044.2251.0000
722 3.3.90.30.00
020903
08.241.0045.2251.0000
737 3.3.80.30.00

0212

021201
18.542.0067.2694.0000
1048 3.3.90.39.00
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PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE TRIBUTACAO E CADASTRO

DIVISAQ DE CADASTRO IMOBILIARIOS

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

R$

Subtotal.

SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVIGOS
FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINAGAQ PUBLICA

ILUMINACAO PUBLICA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

R$

Subtotal

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES
DIVISAO DE TRANSPORTES DE ALUNOS

DIARIAS - PESSOAL CiVIL

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
DEPARTAMENTO PEDAGOGICO

EDUCACAO ESPECIAL

OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

R$

Subtotal.

SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL
FUNDO M.A SOCIAL-PROTEGAO SOCIAL BASICA

COMBUSTIVEIS

MATERIAL DE CONSUMO

FUNDO M.A.SOCIAL-MEDIA COMPLEXIDADE

COMBUSTIVEIS

MATERIAL DE CONSUMO

.R$

Subtotal.

SECRETARIA MUNIC. MEIO AMBIENTE

MEIO AMBIENTE - GESTAO

CUIDADOS A CAES E GATOS

QUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

R$

Subtotal.

3.000.00
3.000,00

24.000.00
24.000,00

12.000,00
32.000,00

300,00
44.300,00

2.750,00

2.750.00
5.500,00

60.000,00
60.000,00
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02 14

02 1401
13.122.0003.2049.0000
1175 3.3.90.39.00

Art. 2° -

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

GERENCIA DE ADMINISTRAGAO, PATRIMONIO E SERVICOS
OP.MANUT.DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Subtotal. R$
Total. R$
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o

20.000.00
20.000,00
156.800,00

Os recursos, para atender as despesas com a execu¢do da presente Lei,

serdo os provenientes de anulagao parcial e/ou total, nos termos do disposto
no inciso Ill, do paragrafo 1°, do artigo 43, da Lei 4.320, de 17 de Margo de
1.964, da dotagdo orgamentdria abaixo:

02

02 04

02 04 03
04.122.0063.2476.0000
178 3.3.90.30.00

02 05

02 05 10
15.452.0025.2045.0000
361 3.1.90.05.00
362 3.1.90.11.00

02 06

02 06 05
12.361.0041.2489.0000
462 4.4.90.52.00
02 06 06
12.361.0017.2491.0000
484 4.4.90.52.00

02 09

02 09 02
08.244.0044.2059.0000
706 3.3.90.36.00
08.244.0044.2282.0000
723 3.3.90.39.00

02 10

02 10 05
10.305.0081.2278.0000
1019 3.3.50.41.00

02 14

02 14 03
13.392.0019.2670.0000
1245 3.3.90.39.00
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PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

DEPARTAMENTO DE TRIBUTAGAO E CADASTRO

DIVISAO DE CADASTRO IMOBILIARIOS

MATERIAL DE CONSUMO

Subtotal R$
SECRETARIA MUNIC.PLANEJ.OBRAS E SERVICOS

FUNDO MUNICIPAL DE ILUMINACAO PUBLICA

ILUMINAGAO PUBLICA

OUTROS BENEFICIOS PREVIDENCIARIOS DO SERVIDOR OU DO M
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Subtotal. R$
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES

DIVISAC DE TRANSPORTES DE ALUNOS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

DEPARTAMENTO PEDAGOGICO

ENSINO FUNDAMENTAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Subtotal. R$
SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO M.A.SOCIAL-PROTECAO SOCIAL BASICA

C.R.A.S. - CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

AGUA, ENERGIA ELETRICA E TELEFONE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Subtotal. R$
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

VIGILANCIA EM SAUDE

PROTEGAQ AOS ANIMAIS E AO MEIO AMBIENTE DE ASSIS E
CONTRIBUIGOES

Subtotal. R$
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

GERENCIA DE EVENTOS

CIRCUITO CULTURAL PAULISTA

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Subtotal. R$
Total.... R$

3.000.00
3.000,00

1.000,00
23.000,00
24.000,00

44.000,00

2.000,00

3.500.00
5.500,00

60.000.00
60.000,00

20.000,00
20.000,00
156.800,00
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Paco Municipal “Prof* Judith de Oliveira Garcez”

DEPARTAMENTO DE Secretaria Municipal de Governo e Administragéo
ADMINISTRAGAO

Decreto n° 7.598, de 20 de Junho de 2.018.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publj
disposigbées em contrario.

¢cdo, revogadas as

Prefeitura Municipal de Assis, em 20 de jun
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